
 
dig050209incarichiSSa valenza  

                                                                                                       Pag.  1/40  

 
 
 
 

  

OGGETTO: Attribuzione della responsabilità dell’incarico della struttura 

semplice a valenza aziendale di Farmacia Ospedaliera. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

PREMESSO  

• che in data 29/11/2007 con delibera 48/17 la Giunta Regionale ha dichiarato 

conforme l’Atto Aziendale della ASL4 di Lanusei adottato dal Direttore Generale con 

propria delibera 763 del 20/11/2007; 

• che l’Atto Aziendale ridefinisce la struttura organizzativa articolata in 

dipartimenti costituiti da strutture complesse; 

• che lo stesso ridefinisce la struttura organizzativa aziendale fino al livello delle 

strutture semplici a valenza dipartimentale e che per attivarle è necessario nominare 

i responsabili, attribuendo i relativi incarichi tramite la procedura prevista dal vigente 

regolamento sugli incarichi dirigenziali; 

 

VISTO la Delibera D.G. n° 177 del 20.03.2008 avente ad o ggetto” Ricognizione 

struttura organizzativa in relazione a quanto disposto dall’Atto Aziendale e 

adempimenti conseguenti”; 

 

VISTO altresì il Regolamento degli incarichi dirigenziali approvato con Delibera D.G. 

n°361 del 28.05.2008; 

 

DATO atto  che con Delibera n°433 del 1 luglio 2008 è s tato approvato il bando di 

selezione per l’incarico di struttura semplice a valenza aziendale di Farmacia 

Ospedaliera; 

 

DELIBERAZIONE  n° 69  del 11.02.2009 



 
dig050209incarichiSSa valenza  

                                                                                                       Pag.  2/40  

PRESO atto che a seguito della pubblicazione del bando per il conferimento 

dell’incarico di Responsabile della Struttura Semplice a valenza aziendale di 

Farmacia Ospedaliera, sono pervenute le domande con i relativi curriculum formativi 

e professionali, da parte dei dirigenti aventi titolo;  

 

ATTESO che dall’esame dei curriculum formativi e professionali pervenuti, il 

Direttore del P.O., con nota del 8/4/2008 ha proposto al Direttore Generale i nomi dei 

candidati idonei a ricoprire l’incarico in oggetto; 

 

RITENUTO di nominare il dott./ssa Noli Francesco per delle attitudini personali e 

delle capacità professionali del singolo dirigente sia in relazione alle conoscenze 

specialistiche nella disciplina di competenza che all'esperienza già acquisita in 

precedenti incarichi svolti; 

 

VISTO il D.lgs. n° 502/90 e successive modificazioni e i ntegrazioni; 

 

VISTO il C.C.N.L. vigente Area Dirigenza Medico/veterinaria, Amm.va, Tecnica, 

professionale e Sanitaria; 

 

Per i motivi esposti in premessa; 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la 

legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 

dell’Atto Aziendale; 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 

Sanitario, resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto aziendale; 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

 

DELIBERA 

 

Per i motivi espressi in premessa: 

1. di  nominare  in qualità di Responsabile della Struttura Semplice a valenza 

aziendale di Farmacia Ospedaliera, il dott./ssa Noli Francesco; 

2. di dare atto 



 
dig050209incarichiSSa valenza  

                                                                                                       Pag.  3/40  

- che l’incarico succitato avrà la durata di anni tre, la cui decorrenza e modalità 

saranno meglio specificate con la stipulazione del contratto individuale, così 

come previsto dai C.C.N.L. vigenti; 

- che al dirigente incaricato, ove la posizione non sia stata già assegnata con 

precedenti provvedimenti aziendali, sarà attribuito provvisoriamente, in attesa 

di definire la nuova pesatura, il punteggio pari a 36 punti, così come indicato 

nel bando di selezione; 

3. di imputare la relativa spesa con i fondi di cui all'art.54 del CCNL 2002/2005 

regolarmente registrati come costo sul al conto 46.01 del bilancio di previsione 

2009; 

4. di incaricare il Servizio Personale e  il Servizio Bilancio ciascuno per gli 

adempimenti  di propria competenza. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Onnis 

 

 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott. Mariano Meloni 

 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Silvio Maggetti

 
 
 
 



 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

_______________________. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI 

 
______________________________ 

 
− Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.  10/2006). 

 

− Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati vizi 

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 

− Annullata in sede di controllo regionale con decisione n° ______ del ___________ (art. 29, 1° 

comma L.R. 10/2006). 

 

 

Prot. n° ________________________ 

 

Lanusei, lì ______________________ 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI 

 
______________________________ 

 

 

DESTINATARI: 

a) Collegio Sindacale 
b) Resp. Servizio AA.GG. 
c) Resp. Servizio Bilancio 
d) Resp. Servizio Personale 
 
 

 
 

 



 
dig050209incarichiSSa valenza  

                                                                                                       Pag.  1/40  

 
 
 
 

  

OGGETTO: Attribuzione della responsabilità dell’incarico della struttura 

semplice a valenza dipartimentale di Medicina Legale. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

PREMESSO  

• che in data 29/11/2007 con delibera 48/17 la Giunta Regionale ha dichiarato 

conforme l’Atto Aziendale della ASL4 di Lanusei adottato dal Direttore Generale con 

propria delibera 763 del 20/11/2007; 

• che l’Atto Aziendale ridefinisce la struttura organizzativa articolata in 

dipartimenti costituiti da strutture complesse; 

• che lo stesso ridefinisce la struttura organizzativa aziendale fino al livello delle 

strutture semplici a valenza dipartimentale e che per attivarle è necessario nominare 

i responsabili, attribuendo i relativi incarichi tramite la procedura prevista dal vigente 

regolamento sugli incarichi dirigenziali; 

 

VISTO la Delibera D.G. n° 177 del 20.03.2008 avente ad o ggetto” Ricognizione 

struttura organizzativa in relazione a quanto disposto dall’Atto Aziendale e 

adempimenti conseguenti”; 

 

VISTO altresì il Regolamento degli incarichi dirigenziali approvato con Delibera D.G. 

n°361 del 28.05.2008; 

 

DATO atto  che con Delibera n°433 del 1 luglio 2008 è s tato approvato il bando di 

selezione per l’incarico di struttura semplice a valenza dipartimentale di Medicina 

Legale; 

 

DELIBERAZIONE  n° 68  del 11.02.2009 



 
dig050209incarichiSSa valenza  

                                                                                                       Pag.  2/40  

PRESO atto che a seguito della pubblicazione del bando per il conferimento 

dell’incarico di Responsabile della Struttura Semplice a valenza dipartimentale di 

Medicina Legale, sono pervenute le domande con i relativi curriculum formativi e 

professionali, da parte dei dirigenti aventi titolo;  

 

ATTESO che dall’esame dei curriculum formativi e professionali pervenuti, il 

Direttore del Dipartimento di Prevenzione, con nota del 1/27/2009 ha proposto al 

Direttore Generale i nomi dei candidati idonei a ricoprire l’incarico in oggetto; 

 

RITENUTO di nominare il dott./ssa Loi Livia per delle attitudini personali e delle 

capacità professionali del singolo dirigente sia in relazione alle conoscenze 

specialistiche nella disciplina di competenza che all'esperienza già acquisita in 

precedenti incarichi svolti; 

 

VISTO il D.lgs. n° 502/90 e successive modificazioni e i ntegrazioni; 

 

VISTO il C.C.N.L. vigente Area Dirigenza Medico/veterinaria, Amm.va, Tecnica, 

professionale e Sanitaria; 

 

Per i motivi esposti in premessa; 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la 

legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 

dell’Atto Aziendale; 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 

Sanitario, resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto aziendale; 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

 

DELIBERA 

 

Per i motivi espressi in premessa: 

5. di  nominare  in qualità di Responsabile della Struttura Semplice a valenza 

dipartimentale di Medicina Legale, il dott./ssa Loi Livia; 

6. di dare atto 



 
dig050209incarichiSSa valenza  

                                                                                                       Pag.  3/40  

- che l’incarico succitato avrà la durata di anni tre, la cui decorrenza e modalità 

saranno meglio specificate con la stipulazione del contratto individuale, così 

come previsto dai C.C.N.L. vigenti; 

- che al dirigente incaricato, ove la posizione non sia stata già assegnata con 

precedenti provvedimenti aziendali, sarà attribuito provvisoriamente, in attesa 

di definire la nuova pesatura, il punteggio pari a 36 punti, così come indicato 

nel bando di selezione; 

7. di imputare la relativa spesa con i fondi di cui all'art.54 del CCNL 2002/2005 

regolarmente registrati come costo sul al conto 46.01 del bilancio di previsione 

2009; 

8. di incaricare il Servizio Personale e  il Servizio Bilancio ciascuno per gli 

adempimenti  di propria competenza. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Onnis 

 

 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott. Mariano Meloni 

 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Silvio Maggetti

 
 
 
 



 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

_______________________. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI 

 
______________________________ 

 
− Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.  10/2006). 

 

− Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati vizi 

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 

− Annullata in sede di controllo regionale con decisione n° ______ del ___________ (art. 29, 1° 

comma L.R. 10/2006). 

 

 

Prot. n° ________________________ 

 

Lanusei, lì ______________________ 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI 

 
______________________________ 

 

 

DESTINATARI: 

e) Collegio Sindacale 
f) Resp. Servizio AA.GG. 
g) Resp. Servizio Bilancio 
h) Resp. Servizio Personale 
 
 

 
 

 



 
dig050209incarichiSSa valenza  

                                                                                                       Pag.  1/40  

 
 
 
 

  

OGGETTO: Attribuzione della responsabilità dell’incarico della struttura 

semplice a valenza dipartimentale di SIAN. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

PREMESSO  

• che in data 29/11/2007 con delibera 48/17 la Giunta Regionale ha dichiarato 

conforme l’Atto Aziendale della ASL4 di Lanusei adottato dal Direttore Generale con 

propria delibera 763 del 20/11/2007; 

• che l’Atto Aziendale ridefinisce la struttura organizzativa articolata in 

dipartimenti costituiti da strutture complesse; 

• che lo stesso ridefinisce la struttura organizzativa aziendale fino al livello delle 

strutture semplici a valenza dipartimentale e che per attivarle è necessario nominare 

i responsabili, attribuendo i relativi incarichi tramite la procedura prevista dal vigente 

regolamento sugli incarichi dirigenziali; 

 

VISTO la Delibera D.G. n° 177 del 20.03.2008 avente ad o ggetto” Ricognizione 

struttura organizzativa in relazione a quanto disposto dall’Atto Aziendale e 

adempimenti conseguenti”; 

 

VISTO altresì il Regolamento degli incarichi dirigenziali approvato con Delibera D.G. 

n°361 del 28.05.2008; 

 

DATO atto  che con Delibera n°433 del 1 luglio 2008 è s tato approvato il bando di 

selezione per l’incarico di struttura semplice a valenza dipartimentale di SIAN; 

 

PRESO atto che a seguito della pubblicazione del bando per il conferimento 

dell’incarico di Responsabile della Struttura Semplice a valenza dipartimentale di 

DELIBERAZIONE  n° 67 del 11.02.2009 



 
dig050209incarichiSSa valenza  

                                                                                                       Pag.  2/40  

SIAN, sono pervenute le domande con i relativi curriculum formativi e professionali, 

da parte dei dirigenti aventi titolo;  

 

ATTESO che dall’esame dei curriculum formativi e professionali pervenuti, il 

Direttore del Dipartimento di Prevenzione, con nota del 1/27/2009 ha proposto al 

Direttore Generale i nomi dei candidati idonei a ricoprire l’incarico in oggetto; 

 

RITENUTO di nominare il dott./ssa Loddo Andrea per delle attitudini personali e delle 

capacità professionali del singolo dirigente sia in relazione alle conoscenze 

specialistiche nella disciplina di competenza che all'esperienza già acquisita in 

precedenti incarichi svolti; 

 

VISTO il D.lgs. n° 502/90 e successive modificazioni e i ntegrazioni; 

 

VISTO il C.C.N.L. vigente Area Dirigenza Medico/veterinaria, Amm.va, Tecnica, 

professionale e Sanitaria; 

 

Per i motivi esposti in premessa; 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la 

legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 

dell’Atto Aziendale; 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 

Sanitario, resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto aziendale; 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

 

DELIBERA 

 

Per i motivi espressi in premessa: 

9. di  nominare  in qualità di Responsabile della Struttura Semplice a valenza 

dipartimentale di SIAN, il dott./ssa Loddo Andrea; 

10. di dare atto 



 
dig050209incarichiSSa valenza  

                                                                                                       Pag.  3/40  

- che l’incarico succitato avrà la durata di anni tre, la cui decorrenza e modalità 

saranno meglio specificate con la stipulazione del contratto individuale, così 

come previsto dai C.C.N.L. vigenti; 

- che al dirigente incaricato, ove la posizione non sia stata già assegnata con 

precedenti provvedimenti aziendali, sarà attribuito provvisoriamente, in attesa 

di definire la nuova pesatura, il punteggio pari a 36 punti, così come indicato 

nel bando di selezione; 

11. di imputare la relativa spesa con i fondi di cui all'art.54 del CCNL 2002/2005 

regolarmente registrati come costo sul al conto 46.01 del bilancio di previsione 

2009; 

12. di incaricare il Servizio Personale e  il Servizio Bilancio ciascuno per gli 

adempimenti  di propria competenza. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Onnis 

 

 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott. Mariano Meloni 

 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Silvio Maggetti

 
 
 
 



 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

_______________________. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI 

 
______________________________ 

 
− Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.  10/2006). 

 

− Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati vizi 

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 

− Annullata in sede di controllo regionale con decisione n° ______ del ___________ (art. 29, 1° 

comma L.R. 10/2006). 

 

 

Prot. n° ________________________ 

 

Lanusei, lì ______________________ 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI 

 
______________________________ 

 

 

DESTINATARI: 

i) Collegio Sindacale 
j) Resp. Servizio AA.GG. 
k) Resp. Servizio Bilancio 
l) Resp. Servizio Personale 
 
 

 
 

 



 
dig050209incarichiSSa valenza  

                                                                                                       Pag.  1/40  

 
 
 
 

  

OGGETTO: Attribuzione della responsabilità dell’incarico della struttura 

semplice a valenza dipartimentale di Igiene degli alimenti di 

origine animale. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

PREMESSO  

• che in data 29/11/2007 con delibera 48/17 la Giunta Regionale ha dichiarato 

conforme l’Atto Aziendale della ASL4 di Lanusei adottato dal Direttore Generale con 

propria delibera 763 del 20/11/2007; 

• che l’Atto Aziendale ridefinisce la struttura organizzativa articolata in 

dipartimenti costituiti da strutture complesse; 

• che lo stesso ridefinisce la struttura organizzativa aziendale fino al livello delle 

strutture semplici a valenza dipartimentale e che per attivarle è necessario nominare 

i responsabili, attribuendo i relativi incarichi tramite la procedura prevista dal vigente 

regolamento sugli incarichi dirigenziali; 

 

VISTO la Delibera D.G. n° 177 del 20.03.2008 avente ad o ggetto” Ricognizione 

struttura organizzativa in relazione a quanto disposto dall’Atto Aziendale e 

adempimenti conseguenti”; 

 

VISTO altresì il Regolamento degli incarichi dirigenziali approvato con Delibera D.G. 

n°361 del 28.05.2008; 

 

DATO atto  che con Delibera n°433 del 1 luglio 2008 è s tato approvato il bando di 

selezione per l’incarico di struttura semplice a valenza dipartimentale di Igiene degli 

alimenti di origine animale; 

 

DELIBERAZIONE  n° 66 del 11.02.2009 



 
dig050209incarichiSSa valenza  

                                                                                                       Pag.  2/40  

PRESO atto che a seguito della pubblicazione del bando per il conferimento 

dell’incarico di Responsabile della Struttura Semplice a valenza dipartimentale di 

Igiene degli alimenti di origine animale, sono pervenute le domande con i relativi 

curriculum formativi e professionali, da parte dei dirigenti aventi titolo;  

 

ATTESO che dall’esame dei curriculum formativi e professionali pervenuti, il 

Direttore del Dipartimento di Prevenzione, con nota del 1/27/2009 ha proposto al 

Direttore Generale i nomi dei candidati idonei a ricoprire l’incarico in oggetto; 

 

RITENUTO di nominare il dott./ssa Cannas Giuseppe per delle attitudini personali e 

delle capacità professionali del singolo dirigente sia in relazione alle conoscenze 

specialistiche nella disciplina di competenza che all'esperienza già acquisita in 

precedenti incarichi svolti; 

 

VISTO il D.lgs. n° 502/90 e successive modificazioni e i ntegrazioni; 

 

VISTO il C.C.N.L. vigente Area Dirigenza Medico/veterinaria, Amm.va, Tecnica, 

professionale e Sanitaria; 

 

Per i motivi esposti in premessa; 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la 

legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 

dell’Atto Aziendale; 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 

Sanitario, resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto aziendale; 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

 

DELIBERA 

 

Per i motivi espressi in premessa: 

13. di  nominare  in qualità di Responsabile della Struttura Semplice a valenza 

dipartimentale di Igiene degli alimenti di origine animale, il dott./ssa Cannas 

Giuseppe; 



 
dig050209incarichiSSa valenza  

                                                                                                       Pag.  3/40  

14. di dare atto 

- che l’incarico succitato avrà la durata di anni tre, la cui decorrenza e modalità 

saranno meglio specificate con la stipulazione del contratto individuale, così 

come previsto dai C.C.N.L. vigenti; 

- che al dirigente incaricato, ove la posizione non sia stata già assegnata con 

precedenti provvedimenti aziendali, sarà attribuito provvisoriamente, in attesa 

di definire la nuova pesatura, il punteggio pari a 36 punti, così come indicato 

nel bando di selezione; 

15. di imputare la relativa spesa con i fondi di cui all'art.54 del CCNL 2002/2005 

regolarmente registrati come costo sul al conto 46.01 del bilancio di previsione 

2009; 

16. di incaricare il Servizio Personale e  il Servizio Bilancio ciascuno per gli 

adempimenti  di propria competenza. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Onnis 

 

 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott. Mariano Meloni 

 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Silvio Maggetti

 
 
 
 



 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

_______________________. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI 

 
______________________________ 

 
− Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.  10/2006). 

 

− Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati vizi 

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 

− Annullata in sede di controllo regionale con decisione n° ______ del ___________ (art. 29, 1° 

comma L.R. 10/2006). 

 

 

Prot. n° ________________________ 

 

Lanusei, lì ______________________ 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI 

 
______________________________ 

 

 

DESTINATARI: 

m) Collegio Sindacale 
n) Resp. Servizio AA.GG. 
o) Resp. Servizio Bilancio 
p) Resp. Servizio Personale 
 
 

 
 

 



 
dig050209incarichiSSa valenza  

                                                                                                       Pag.  1/40  

 
 
 
 

  

OGGETTO: Attribuzione della responsabilità dell’incarico della struttura 

semplice a valenza dipartimentale di Igiene allevamenti e 

Produzioni Zootecniche. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

PREMESSO  

• che in data 29/11/2007 con delibera 48/17 la Giunta Regionale ha dichiarato 

conforme l’Atto Aziendale della ASL4 di Lanusei adottato dal Direttore Generale con 

propria delibera 763 del 20/11/2007; 

• che l’Atto Aziendale ridefinisce la struttura organizzativa articolata in 

dipartimenti costituiti da strutture complesse; 

• che lo stesso ridefinisce la struttura organizzativa aziendale fino al livello delle 

strutture semplici a valenza dipartimentale e che per attivarle è necessario nominare 

i responsabili, attribuendo i relativi incarichi tramite la procedura prevista dal vigente 

regolamento sugli incarichi dirigenziali; 

 

VISTO la Delibera D.G. n° 177 del 20.03.2008 avente ad o ggetto” Ricognizione 

struttura organizzativa in relazione a quanto disposto dall’Atto Aziendale e 

adempimenti conseguenti”; 

 

VISTO altresì il Regolamento degli incarichi dirigenziali approvato con Delibera D.G. 

n°361 del 28.05.2008; 

 

DATO atto  che con Delibera n°433 del 1 luglio 2008 è s tato approvato il bando di 

selezione per l’incarico di struttura semplice a valenza dipartimentale di Igiene 

allevamenti e Produzioni Zootecniche; 

 

DELIBERAZIONE  n° 65  del 11.02.2009 



 
dig050209incarichiSSa valenza  

                                                                                                       Pag.  2/40  

PRESO atto che a seguito della pubblicazione del bando per il conferimento 

dell’incarico di Responsabile della Struttura Semplice a valenza dipartimentale di 

Igiene allevamenti e Produzioni Zootecniche, sono pervenute le domande con i 

relativi curriculum formativi e professionali, da parte dei dirigenti aventi titolo;  

 

ATTESO che dall’esame dei curriculum formativi e professionali pervenuti, il 

Direttore del Dipartimento di Prevenzione, con nota del 1/27/2009 ha proposto al 

Direttore Generale i nomi dei candidati idonei a ricoprire l’incarico in oggetto; 

 

RITENUTO di nominare il dott./ssa Congiu Virgilio per delle attitudini personali e 

delle capacità professionali del singolo dirigente sia in relazione alle conoscenze 

specialistiche nella disciplina di competenza che all'esperienza già acquisita in 

precedenti incarichi svolti; 

 

VISTO il D.lgs. n° 502/90 e successive modificazioni e i ntegrazioni; 

 

VISTO il C.C.N.L. vigente Area Dirigenza Medico/veterinaria, Amm.va, Tecnica, 

professionale e Sanitaria; 

 

Per i motivi esposti in premessa; 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la 

legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 

dell’Atto Aziendale; 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 

Sanitario, resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto aziendale; 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

 

DELIBERA 

 

Per i motivi espressi in premessa: 

17. di  nominare  in qualità di Responsabile della Struttura Semplice a valenza 

dipartimentale di Igiene allevamenti e Produzioni Zootecniche, il dott./ssa 

Congiu Virgilio; 



 
dig050209incarichiSSa valenza  

                                                                                                       Pag.  3/40  

18. di dare atto 

- che l’incarico succitato avrà la durata di anni tre, la cui decorrenza e modalità 

saranno meglio specificate con la stipulazione del contratto individuale, così 

come previsto dai C.C.N.L. vigenti; 

- che al dirigente incaricato, ove la posizione non sia stata già assegnata con 

precedenti provvedimenti aziendali, sarà attribuito provvisoriamente, in attesa 

di definire la nuova pesatura, il punteggio pari a 36 punti, così come indicato 

nel bando di selezione; 

19. di imputare la relativa spesa con i fondi di cui all'art.54 del CCNL 2002/2005 

regolarmente registrati come costo sul al conto 46.01 del bilancio di previsione 

2009; 

20. di incaricare il Servizio Personale e  il Servizio Bilancio ciascuno per gli 

adempimenti  di propria competenza. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Onnis 

 

 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott. Mariano Meloni 

 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Silvio Maggetti

 
 
 
 



 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

_______________________. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI 

 
______________________________ 

 
− Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.  10/2006). 

 

− Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati vizi 

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 

− Annullata in sede di controllo regionale con decisione n° ______ del ___________ (art. 29, 1° 

comma L.R. 10/2006). 

 

 

Prot. n° ________________________ 

 

Lanusei, lì ______________________ 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI 

 
______________________________ 

 

 

DESTINATARI: 

q) Collegio Sindacale 
r) Resp. Servizio AA.GG. 
s) Resp. Servizio Bilancio 
t) Resp. Servizio Personale 
 
 

 
 

 



 
dig050209incarichiSSa valenza  

                                                                                                       Pag.  1/40  

 
 
 
 

  

OGGETTO: Attribuzione della responsabilità dell’incarico della struttura 

semplice a valenza distrettuale di Assistenza Domiciliare e 

Non Autosufficienza. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

PREMESSO  

• che in data 29/11/2007 con delibera 48/17 la Giunta Regionale ha dichiarato 

conforme l’Atto Aziendale della ASL4 di Lanusei adottato dal Direttore Generale con 

propria delibera 763 del 20/11/2007; 

• che l’Atto Aziendale ridefinisce la struttura organizzativa articolata in 

dipartimenti costituiti da strutture complesse; 

• che lo stesso ridefinisce la struttura organizzativa aziendale fino al livello delle 

strutture semplici a valenza dipartimentale e che per attivarle è necessario nominare 

i responsabili, attribuendo i relativi incarichi tramite la procedura prevista dal vigente 

regolamento sugli incarichi dirigenziali; 

 

VISTO la Delibera D.G. n° 177 del 20.03.2008 avente ad o ggetto” Ricognizione 

struttura organizzativa in relazione a quanto disposto dall’Atto Aziendale e 

adempimenti conseguenti”; 

 

VISTO altresì il Regolamento degli incarichi dirigenziali approvato con Delibera D.G. 

n°361 del 28.05.2008; 

 

DATO atto  che con Delibera n°433 del 1 luglio 2008 è s tato approvato il bando di 

selezione per l’incarico di struttura semplice a valenza distrettuale di Assistenza 

Domiciliare e Non Autosufficienza; 

 

DELIBERAZIONE  n° 64  del 11.02.2009 



 
dig050209incarichiSSa valenza  

                                                                                                       Pag.  2/40  

PRESO atto che a seguito della pubblicazione del bando per il conferimento 

dell’incarico di Responsabile della Struttura Semplice a valenza distrettuale di 

Assistenza Domiciliare e Non Autosufficienza, sono pervenute le domande con i 

relativi curriculum formativi e professionali, da parte dei dirigenti aventi titolo;  

 

ATTESO che dall’esame dei curriculum formativi e professionali pervenuti, il 

Direttore del Distretto, con nota del 8/4/2008 ha proposto al Direttore Generale i nomi 

dei candidati idonei a ricoprire l’incarico in oggetto; 

 

RITENUTO di nominare il dott./ssa Sandro Rubiu per delle attitudini personali e delle 

capacità professionali del singolo dirigente sia in relazione alle conoscenze 

specialistiche nella disciplina di competenza che all'esperienza già acquisita in 

precedenti incarichi svolti; 

 

VISTO il D.lgs. n° 502/90 e successive modificazioni e i ntegrazioni; 

 

VISTO il C.C.N.L. vigente Area Dirigenza Medico/veterinaria, Amm.va, Tecnica, 

professionale e Sanitaria; 

 

Per i motivi esposti in premessa; 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la 

legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 

dell’Atto Aziendale; 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 

Sanitario, resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto aziendale; 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

 

DELIBERA 

 

Per i motivi espressi in premessa: 

21. di  nominare  in qualità di Responsabile della Struttura Semplice a valenza 

distrettuale di Assistenza Domiciliare e Non Autosufficienza, il dott./ssa 

Sandro Rubiu; 



 
dig050209incarichiSSa valenza  

                                                                                                       Pag.  3/40  

22. di dare atto 

- che l’incarico succitato avrà la durata di anni tre, la cui decorrenza e modalità 

saranno meglio specificate con la stipulazione del contratto individuale, così 

come previsto dai C.C.N.L. vigenti; 

- che al dirigente incaricato, ove la posizione non sia stata già assegnata con 

precedenti provvedimenti aziendali, sarà attribuito provvisoriamente, in attesa 

di definire la nuova pesatura, il punteggio pari a 36 punti, così come indicato 

nel bando di selezione; 

23. di imputare la relativa spesa con i fondi di cui all'art.54 del CCNL 2002/2005 

regolarmente registrati come costo sul al conto 46.01 del bilancio di previsione 

2009; 

24. di incaricare il Servizio Personale e  il Servizio Bilancio ciascuno per gli 

adempimenti  di propria competenza. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Onnis 

 

 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott. Mariano Meloni 

 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Silvio Maggetti

 
 
 
 



 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

_______________________. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI 

 
______________________________ 

 
− Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.  10/2006). 

 

− Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati vizi 

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 

− Annullata in sede di controllo regionale con decisione n° ______ del ___________ (art. 29, 1° 

comma L.R. 10/2006). 

 

 

Prot. n° ________________________ 

 

Lanusei, lì ______________________ 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI 

 
______________________________ 

 

 

DESTINATARI: 

u) Collegio Sindacale 
v) Resp. Servizio AA.GG. 
w) Resp. Servizio Bilancio 
x) Resp. Servizio Personale 
 
 

 
 

 



 
dig050209incarichiSSa valenza  

                                                                                                       Pag.  1/40  

 
 
 
 

  

OGGETTO: Attribuzione della responsabilità dell’incarico della struttura 

semplice a valenza distrettuale di Consultori e NPI. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

PREMESSO  

• che in data 29/11/2007 con delibera 48/17 la Giunta Regionale ha dichiarato 

conforme l’Atto Aziendale della ASL4 di Lanusei adottato dal Direttore Generale con 

propria delibera 763 del 20/11/2007; 

• che l’Atto Aziendale ridefinisce la struttura organizzativa articolata in 

dipartimenti costituiti da strutture complesse; 

• che lo stesso ridefinisce la struttura organizzativa aziendale fino al livello delle 

strutture semplici a valenza dipartimentale e che per attivarle è necessario nominare 

i responsabili, attribuendo i relativi incarichi tramite la procedura prevista dal vigente 

regolamento sugli incarichi dirigenziali; 

 

VISTO la Delibera D.G. n° 177 del 20.03.2008 avente ad o ggetto” Ricognizione 

struttura organizzativa in relazione a quanto disposto dall’Atto Aziendale e 

adempimenti conseguenti”; 

 

VISTO altresì il Regolamento degli incarichi dirigenziali approvato con Delibera D.G. 

n°361 del 28.05.2008; 

 

DATO atto  che con Delibera n°433 del 1 luglio 2008 è s tato approvato il bando di 

selezione per l’incarico di struttura semplice a valenza distrettuale di Consultori e 

NPI; 

 

DELIBERAZIONE  n° 63  del 11.02.2009 



 
dig050209incarichiSSa valenza  

                                                                                                       Pag.  2/40  

PRESO atto che a seguito della pubblicazione del bando per il conferimento 

dell’incarico di Responsabile della Struttura Semplice a valenza distrettuale di 

Consultori e NPI, sono pervenute le domande con i relativi curriculum formativi e 

professionali, da parte dei dirigenti aventi titolo;  

 

ATTESO che dall’esame dei curriculum formativi e professionali pervenuti, il 

Direttore del Distretto, con nota del 8/4/2008 ha proposto al Direttore Generale i nomi 

dei candidati idonei a ricoprire l’incarico in oggetto; 

 

RITENUTO di nominare il dott./ssa Serra Margherita per delle attitudini personali e 

delle capacità professionali del singolo dirigente sia in relazione alle conoscenze 

specialistiche nella disciplina di competenza che all'esperienza già acquisita in 

precedenti incarichi svolti; 

 

VISTO il D.lgs. n° 502/90 e successive modificazioni e i ntegrazioni; 

 

VISTO il C.C.N.L. vigente Area Dirigenza Medico/veterinaria, Amm.va, Tecnica, 

professionale e Sanitaria; 

 

Per i motivi esposti in premessa; 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la 

legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 

dell’Atto Aziendale; 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 

Sanitario, resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto aziendale; 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

 

DELIBERA 

 

Per i motivi espressi in premessa: 

25. di  nominare  in qualità di Responsabile della Struttura Semplice a valenza 

distrettuale di Consultori e NPI, il dott./ssa Serra Margherita; 

26. di dare atto 



 
dig050209incarichiSSa valenza  

                                                                                                       Pag.  3/40  

- che l’incarico succitato avrà la durata di anni tre, la cui decorrenza e modalità 

saranno meglio specificate con la stipulazione del contratto individuale, così 

come previsto dai C.C.N.L. vigenti; 

- che al dirigente incaricato, ove la posizione non sia stata già assegnata con 

precedenti provvedimenti aziendali, sarà attribuito provvisoriamente, in attesa 

di definire la nuova pesatura, il punteggio pari a 36 punti, così come indicato 

nel bando di selezione; 

27. di imputare la relativa spesa con i fondi di cui all'art.54 del CCNL 2002/2005 

regolarmente registrati come costo sul al conto 46.01 del bilancio di previsione 

2009; 

28. di incaricare il Servizio Personale e  il Servizio Bilancio ciascuno per gli 

adempimenti  di propria competenza. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Onnis 

 

 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott. Mariano Meloni 

 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Silvio Maggetti

 
 
 
 



 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

_______________________. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI 

 
______________________________ 

 
− Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.  10/2006). 

 

− Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati vizi 

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 

− Annullata in sede di controllo regionale con decisione n° ______ del ___________ (art. 29, 1° 

comma L.R. 10/2006). 

 

 

Prot. n° ________________________ 

 

Lanusei, lì ______________________ 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI 

 
______________________________ 

 

 

DESTINATARI: 

y) Collegio Sindacale 
z) Resp. Servizio AA.GG. 
aa) Resp. Servizio Bilancio 
bb) Resp. Servizio Personale 
 
 

 
 

 



 
dig050209incarichiSSa valenza  

                                                                                                       Pag.  1/40  

 
 
 
 

  

OGGETTO: Attribuzione della responsabilità dell’incarico della struttura 

semplice a valenza aziendale di U.O. Centro Trasfusionale. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

PREMESSO  

• che in data 29/11/2007 con delibera 48/17 la Giunta Regionale ha dichiarato 

conforme l’Atto Aziendale della ASL4 di Lanusei adottato dal Direttore Generale con 

propria delibera 763 del 20/11/2007; 

• che l’Atto Aziendale ridefinisce la struttura organizzativa articolata in 

dipartimenti costituiti da strutture complesse; 

• che lo stesso ridefinisce la struttura organizzativa aziendale fino al livello delle 

strutture semplici a valenza dipartimentale e che per attivarle è necessario nominare 

i responsabili, attribuendo i relativi incarichi tramite la procedura prevista dal vigente 

regolamento sugli incarichi dirigenziali; 

 

VISTO la Delibera D.G. n° 177 del 20.03.2008 avente ad o ggetto” Ricognizione 

struttura organizzativa in relazione a quanto disposto dall’Atto Aziendale e 

adempimenti conseguenti”; 

 

VISTO altresì il Regolamento degli incarichi dirigenziali approvato con Delibera D.G. 

n°361 del 28.05.2008; 

 

DATO atto  che con Delibera n°433 del 1 luglio 2008 è s tato approvato il bando di 

selezione per l’incarico di struttura semplice a valenza aziendale di U.O. Centro 

Trasfusionale; 

 

DELIBERAZIONE  n° 62  del 11.02.2009 



 
dig050209incarichiSSa valenza  

                                                                                                       Pag.  2/40  

PRESO atto che a seguito della pubblicazione del bando per il conferimento 

dell’incarico di Responsabile della Struttura Semplice a valenza aziendale di U.O. 

Centro Trasfusionale, sono pervenute le domande con i relativi curriculum formativi e 

professionali, da parte dei dirigenti aventi titolo;  

 

ATTESO che dall’esame dei curriculum formativi e professionali pervenuti, il 

Direttore del P.O., con nota del 8/4/2008 ha proposto al Direttore Generale i nomi dei 

candidati idonei a ricoprire l’incarico in oggetto; 

 

RITENUTO di nominare il dott./ssa Murgia Assunta per delle attitudini personali e 

delle capacità professionali del singolo dirigente sia in relazione alle conoscenze 

specialistiche nella disciplina di competenza che all'esperienza già acquisita in 

precedenti incarichi svolti; 

 

VISTO il D.lgs. n° 502/90 e successive modificazioni e i ntegrazioni; 

 

VISTO il C.C.N.L. vigente Area Dirigenza Medico/veterinaria, Amm.va, Tecnica, 

professionale e Sanitaria; 

 

Per i motivi esposti in premessa; 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la 

legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 

dell’Atto Aziendale; 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 

Sanitario, resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto aziendale; 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

 

DELIBERA 

 

Per i motivi espressi in premessa: 

29. di  nominare  in qualità di Responsabile della Struttura Semplice a valenza 

aziendale di U.O. Centro Trasfusionale, il dott./ssa Murgia Assunta; 

30. di dare atto 



 
dig050209incarichiSSa valenza  

                                                                                                       Pag.  3/40  

- che l’incarico succitato avrà la durata di anni tre, la cui decorrenza e modalità 

saranno meglio specificate con la stipulazione del contratto individuale, così 

come previsto dai C.C.N.L. vigenti; 

- che al dirigente incaricato, ove la posizione non sia stata già assegnata con 

precedenti provvedimenti aziendali, sarà attribuito provvisoriamente, in attesa 

di definire la nuova pesatura, il punteggio pari a 36 punti, così come indicato 

nel bando di selezione; 

31. di imputare la relativa spesa con i fondi di cui all'art.54 del CCNL 2002/2005 

regolarmente registrati come costo sul al conto 46.01 del bilancio di previsione 

2009; 

32. di incaricare il Servizio Personale e  il Servizio Bilancio ciascuno per gli 

adempimenti  di propria competenza. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Onnis 

 

 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott. Mariano Meloni 

 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Silvio Maggetti

 
 
 
 



 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

_______________________. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI 

 
______________________________ 

 
− Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.  10/2006). 

 

− Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati vizi 

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 

− Annullata in sede di controllo regionale con decisione n° ______ del ___________ (art. 29, 1° 

comma L.R. 10/2006). 

 

 

Prot. n° ________________________ 

 

Lanusei, lì ______________________ 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI 

 
______________________________ 

 

 

DESTINATARI: 

cc) Collegio Sindacale 
dd) Resp. Servizio AA.GG. 
ee) Resp. Servizio Bilancio 
ff) Resp. Servizio Personale 
 
 

 
 

 



 
dig050209incarichiSSa valenza  

                                                                                                       Pag.  1/40  

 
 
 
 

  

OGGETTO: Attribuzione della responsabilità dell’incarico della struttura 

semplice a valenza aziendale di U.O. Pronto Soccorso. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

PREMESSO  

• che in data 29/11/2007 con delibera 48/17 la Giunta Regionale ha dichiarato 

conforme l’Atto Aziendale della ASL4 di Lanusei adottato dal Direttore Generale con 

propria delibera 763 del 20/11/2007; 

• che l’Atto Aziendale ridefinisce la struttura organizzativa articolata in 

dipartimenti costituiti da strutture complesse; 

• che lo stesso ridefinisce la struttura organizzativa aziendale fino al livello delle 

strutture semplici a valenza dipartimentale e che per attivarle è necessario nominare 

i responsabili, attribuendo i relativi incarichi tramite la procedura prevista dal vigente 

regolamento sugli incarichi dirigenziali; 

 

VISTO la Delibera D.G. n° 177 del 20.03.2008 avente ad o ggetto” Ricognizione 

struttura organizzativa in relazione a quanto disposto dall’Atto Aziendale e 

adempimenti conseguenti”; 

 

VISTO altresì il Regolamento degli incarichi dirigenziali approvato con Delibera D.G. 

n°361 del 28.05.2008; 

 

DATO atto  che con Delibera n°433 del 1 luglio 2008 è s tato approvato il bando di 

selezione per l’incarico di struttura semplice a valenza aziendale di U.O. Pronto 

Soccorso; 

 

DELIBERAZIONE  n° 61  del 11.02.2009 



 
dig050209incarichiSSa valenza  

                                                                                                       Pag.  2/40  

PRESO atto che a seguito della pubblicazione del bando per il conferimento 

dell’incarico di Responsabile della Struttura Semplice a valenza aziendale di U.O. 

Pronto Soccorso, sono pervenute le domande con i relativi curriculum formativi e 

professionali, da parte dei dirigenti aventi titolo;  

 

ATTESO che dall’esame dei curriculum formativi e professionali pervenuti, il 

Direttore del P.O., con nota del 8/4/2008 ha proposto al Direttore Generale i nomi dei 

candidati idonei a ricoprire l’incarico in oggetto; 

 

RITENUTO di nominare il dott./ssa Umano Salvatore per delle attitudini personali e 

delle capacità professionali del singolo dirigente sia in relazione alle conoscenze 

specialistiche nella disciplina di competenza che all'esperienza già acquisita in 

precedenti incarichi svolti; 

 

VISTO il D.lgs. n° 502/90 e successive modificazioni e i ntegrazioni; 

 

VISTO il C.C.N.L. vigente Area Dirigenza Medico/veterinaria, Amm.va, Tecnica, 

professionale e Sanitaria; 

 

Per i motivi esposti in premessa; 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la 

legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 

dell’Atto Aziendale; 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 

Sanitario, resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto aziendale; 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

 

DELIBERA 

 

Per i motivi espressi in premessa: 

33. di  nominare  in qualità di Responsabile della Struttura Semplice a valenza 

aziendale di U.O. Pronto Soccorso, il dott./ssa Umano Salvatore; 

34. di dare atto 



 
dig050209incarichiSSa valenza  

                                                                                                       Pag.  3/40  

- che l’incarico succitato avrà la durata di anni tre, la cui decorrenza e modalità 

saranno meglio specificate con la stipulazione del contratto individuale, così 

come previsto dai C.C.N.L. vigenti; 

- che al dirigente incaricato, ove la posizione non sia stata già assegnata con 

precedenti provvedimenti aziendali, sarà attribuito provvisoriamente, in attesa 

di definire la nuova pesatura, il punteggio pari a 36 punti, così come indicato 

nel bando di selezione; 

35. di imputare la relativa spesa con i fondi di cui all'art.54 del CCNL 2002/2005 

regolarmente registrati come costo sul al conto 46.01 del bilancio di previsione 

2009; 

36. di incaricare il Servizio Personale e  il Servizio Bilancio ciascuno per gli 

adempimenti  di propria competenza. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Onnis 

 

 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott. Mariano Meloni 

 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Silvio Maggetti

 
 
 
 



 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

_______________________. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI 

 
______________________________ 

 
− Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.  10/2006). 

 

− Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati vizi 

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 

− Annullata in sede di controllo regionale con decisione n° ______ del ___________ (art. 29, 1° 

comma L.R. 10/2006). 

 

 

Prot. n° ________________________ 

 

Lanusei, lì ______________________ 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI 

 
______________________________ 

 

 

DESTINATARI: 

gg) Collegio Sindacale 
hh) Resp. Servizio AA.GG. 
ii) Resp. Servizio Bilancio 
jj) Resp. Servizio Personale 
 
 

 
 

 



 
dig050209incarichiSSa valenza  

                                                                                                       Pag.  1/40  

 
 
 
 

  

OGGETTO: Attribuzione della responsabilità dell’incarico della struttura 

semplice a valenza Staff della direzione di Sviluppo 

organizzativo e risorse umane. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

PREMESSO  

• che in data 29/11/2007 con delibera 48/17 la Giunta Regionale ha dichiarato 

conforme l’Atto Aziendale della ASL4 di Lanusei adottato dal Direttore Generale con 

propria delibera 763 del 20/11/2007; 

• che l’Atto Aziendale ridefinisce la struttura organizzativa articolata in 

dipartimenti costituiti da strutture complesse; 

• che lo stesso ridefinisce la struttura organizzativa aziendale fino al livello delle 

strutture semplici a valenza dipartimentale e che per attivarle è necessario nominare 

i responsabili, attribuendo i relativi incarichi tramite la procedura prevista dal vigente 

regolamento sugli incarichi dirigenziali; 

 

VISTO la Delibera D.G. n° 177 del 20.03.2008 avente ad o ggetto” Ricognizione 

struttura organizzativa in relazione a quanto disposto dall’Atto Aziendale e 

adempimenti conseguenti”; 

 

VISTO altresì il Regolamento degli incarichi dirigenziali approvato con Delibera D.G. 

n°361 del 28.05.2008; 

 

DATO atto  che con Delibera n°433 del 1 luglio 2008 è s tato approvato il bando di 

selezione per l’incarico di struttura semplice a valenza Staff della direzione di 

Sviluppo organizzativo e risorse umane; 

 

DELIBERAZIONE  n° 60 del 11.02.2009 



 
dig050209incarichiSSa valenza  

                                                                                                       Pag.  2/40  

PRESO atto che a seguito della pubblicazione del bando per il conferimento 

dell’incarico di Responsabile della Struttura Semplice a valenza Staff della direzione 

di Sviluppo organizzativo e risorse umane, sono pervenute le domande con i relativi 

curriculum formativi e professionali, da parte dei dirigenti aventi titolo;  

 

ATTESO che dall’esame dei curriculum formativi e professionali pervenuti, il 

Direttore del Ufficio di Direzione, con nota del 8/5/2008 ha proposto al Direttore 

Generale i nomi dei candidati idonei a ricoprire l’incarico in oggetto; 

 

RITENUTO di nominare il dott./ssa Cattina Grazia per delle attitudini personali e delle 

capacità professionali del singolo dirigente sia in relazione alle conoscenze 

specialistiche nella disciplina di competenza che all'esperienza già acquisita in 

precedenti incarichi svolti; 

 

VISTO il D.lgs. n° 502/90 e successive modificazioni e i ntegrazioni; 

 

VISTO il C.C.N.L. vigente Area Dirigenza Medico/veterinaria, Amm.va, Tecnica, 

professionale e Sanitaria; 

 

Per i motivi esposti in premessa; 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la 

legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 

dell’Atto Aziendale; 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 

Sanitario, resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto aziendale; 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

 

DELIBERA 

 

Per i motivi espressi in premessa: 

37. di  nominare  in qualità di Responsabile della Struttura Semplice a valenza 

Staff della direzione di Sviluppo organizzativo e risorse umane, il dott./ssa 

Cattina Grazia; 



 
dig050209incarichiSSa valenza  

                                                                                                       Pag.  3/40  

38. di dare atto 

- che l’incarico succitato avrà la durata di anni tre, la cui decorrenza e modalità 

saranno meglio specificate con la stipulazione del contratto individuale, così 

come previsto dai C.C.N.L. vigenti; 

- che al dirigente incaricato, ove la posizione non sia stata già assegnata con 

precedenti provvedimenti aziendali, sarà attribuito provvisoriamente, in attesa 

di definire la nuova pesatura, il punteggio pari a 36 punti, così come indicato 

nel bando di selezione; 

39. di imputare la relativa spesa con i fondi di cui all'art.54 del CCNL 2002/2005 

regolarmente registrati come costo sul al conto 46.01 del bilancio di previsione 

2009; 

40. di incaricare il Servizio Personale e  il Servizio Bilancio ciascuno per gli 

adempimenti  di propria competenza. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Onnis 

 

 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott. Mariano Meloni 

 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Silvio Maggetti

 
 
 
 



 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

_______________________. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI 

 
______________________________ 

 
− Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.  10/2006). 

 

− Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati vizi 

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 

− Annullata in sede di controllo regionale con decisione n° ______ del ___________ (art. 29, 1° 

comma L.R. 10/2006). 

 

 

Prot. n° ________________________ 

 

Lanusei, lì ______________________ 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI 

 
______________________________ 

 

 

DESTINATARI: 

kk) Collegio Sindacale 
ll) Resp. Servizio AA.GG. 
mm) Resp. Servizio Bilancio 
nn) Resp. Servizio Personale 
 
 

 
 

 
 


